
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros

Núm. 4.283/2018

Don Francisco Ansio Ortega, Alcalde-Presidente del Excmo.

Ayuntamiento de San Sebastián de Los Ballesteros (Córdoba),

hace saber que con fecha 17 de diciembre de 2018 ha sido dicta-

da Resolución con el siguiente tenor literal:

DECRETO. Por el que se acuerda la delegación de la compe-

tencia en D. Francisco Javier Maestre Ansio, Teniente de Alcalde,

para la firma de la adenda del convenio con el Instituto Provincial

de Bienestar Social de la Excma. Diputación de Córdoba.

Considerando. Que el próximo día 26 de diciembre de 2018 va

a efectuarse la firma de la adenda del convenio entre este Ayun-

tamiento y el Instituto Provincial de Bienestar Social de la Excma.

Diputación de Córdoba para la prestación del Servicio de Ayuda a

Domicilio durante el ejercicio 2019, y que a esta Alcadía, que os-

tenta la titularidad de la competencia, no le es posible acudir a

ella.

Por ello, y de conformidad con el régimen de delegación de

competencias al que se refieren los artículos 8 y siguientes de la

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Pú-

blico (en adelante, LRJSP); 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-

guladora de las Bases de Régimen Local (LBRL), y 43 y siguien-

tes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre (ROF), HE RESUELTO:

PRIMERO. Delegar en el Teniente de Alcalde, D. Francisco Ja-

vier Maestre Ansio, la competencia para la firma de la adenda del

convenio con el Instituto Provincial de Bienestar Social de la Dipu-

tación de Córdoba, que se efectuará el próximo día 26 de diciem-

bre de 2018.

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución al interesado para

su conocimiento y efecto.

TERCERO. Publicar la Resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia, dándose cuenta de su contenido al Pleno de la Corpo-

ración en la primera sesión ordinaria que se celebre.

CUARTO. En lo no previsto expresamente en esta Resolución,

se aplicarán directamente las previsiones de la LRJSP, LBRL y

del ROF en cuanto a las reglas que para la delegación se estable-

cen en dichas normas.

San Sebastián de los Ballesteros, 17 de diciembre de 2018. Fir-

mado electrónicamente por el Alcalde-Presidente, Francisco An-

sio Ortega.

Viernes, 21 de Diciembre de 2018 Nº 244  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-12-21T08:27:46+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




